
         

                       

         Bydgoszcz, dnia 03.10.2024r.
L. dz. ZZP/  1292  /WM/2024
Znak sprawy: ZZP-2400-65/2024

Odpowiedzi na pytania

dotyczy postępowania nr 65/PM/2024
Nazwa postępowania: 

Termomodernizacja budynków wielorodzinnych przy ul. Rycerskiej 7 (budynek frontowy i budynek
oficyny) w Bydgoszczy (wraz z budową węzła cieplnego)

Administracja Domów Miejskich „ADM” Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy przy  ul. Śniadeckich 1
działając  jako  pełnomocnik  zamawiającego  t.  Miasta  Bydgoszczy  w  niniejszym  postępowaniu,  na
podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r.
poz.1605. z póżn. zm.) - udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 19.09.2024r. (Ogłoszenie 
o zamówieniu  nr 2024/BZP 00487408/01 z dnia 2024-09-06).

Pytanie 1 :
Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  w  każdym  z  projektowanych  okien  należy  przewidzieć  nawiewnik
higrosterowalny, czy wystarczy po jednym nawiewniku okiennym na każde pomieszczenie?
Odpowiedź: 
Oznaczenie nawiewników znajduje się na rzutach poszczególnych kondygnacji, zgodnie z zestawieniem
stolarki należy przewidzieć 1 nawiewnik na 1 pomieszczenie.

Pytanie 2 :
Prosimy  o  wyjaśnienie  rozbieżności  w  dokumentacji  projektowej,  czy  okno  O0  należy  wykonać  jako
przeciwpożarowe EI30, czy EI60?
Odpowiedź: 
Okno oznaczone jako 00 należy wykonać jako EI60.

Pytanie 3 :
Zgodnie z rzutami parteru, I piętra, II piętra oraz III piętra po lewej stronie części rysunkowej oznaczono
na  czerwono  roletę  zewnętrzną  przeciwpożarową  EI60  na  budynku  sąsiednim  przy  ul.  Rycerskiej  5.
Prosimy o wyjaśnienie, czy w ofercie należy przewidzieć montaż rolety przeciwpożarowej na budynku przy
ul.  Rycerskiej  5,  czy jest  to roleta istniejąca? Jeżeli  montaż rolety jest  w zakresie prosimy o podanie
wymiaru istniejących okien w celu dokonania wyceny rolety. Ponadto prosimy o ewentualną informację,
czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem właściciela nieruchomości na montaż rolety?
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  iż  danym  postępowaniem  objęte  są  budynek  frontowy  i  oficyny  przy  ul.
Rycerskiej 7 i zgodnie z dokumentacją projektową należy w kalkulacji uwzględnić zakup i montaż rolet
p.poż. dla budynków z posesji przy ul. Rycerskiej 7. Zamawiający informuje, że rolety p.poż. na budynku
przy ul. Rycerskiej 5 będą montowane na podstawie odrębnej dokumentacji projektowej sporządzonej dla
tego budynku.
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Pytanie 4 :
Prosimy o wyjaśnienie, czy obróbki blacharskie mają być wykonane z blachy ocynkowanej, czy z blachy
ocynkowanej powlekanej? Jeżeli blacha ma być powlekana, prosimy o podanie koloru RAL.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż obróbki blacharskie mają być wykonane z blachy ocynkowanej.

Pytanie 5 :
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie orynnowania i rur spustowych z typowych przekrojów elementów
systemowych? Zaprojektowano rynny o przekroju  #160 mm oraz  rury  spustowe #140 cm,  natomiast
standardowym rozwiązaniem systemowy jest rynna #150 mm oraz rura spustowa #120.
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  do  kalkulacji  należy  przyjąć  rozwiązanie  zawarte  w  projekcie,  ewentualne
zmiany  w  stosunku  do  rozwiązań  projektowych,  będą  miały  miejsce  na  etapie  realizacji,  za  zgodą
projektanta i Zamawiającego.

Pytanie 6 :
Prosimy o informację, czy należy wycenić montaż listew przyokiennych z siatką na elewacji typu APU?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że projekt nie przewiduje montażu listew APU.

Pytanie 7 :
Prosimy o wyjaśnienie jakie roboty przygotowawcze na stropach piwnicznych w oficynie oraz budynku
frontowym należy przewidzieć w celu wykonania powłoki termoizolacyjnej. Czy należy jedynie oczyścić
istniejącą  warstwę  wykończeniową,  czy  należy  przewidzieć  np.  skucie  i  odtworzenie  tynku?  Ponadto
prosimy o informację, czy w piwnicy występują sklepienia łukowe, czy proste?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że potrzeba skucia i odtworzenia tynku będzie przedmiotem ustaleń na etapie
realizacji.  Niemniej  z  uwagi  na  możliwość  sprawdzenia  stanu  istniejącej  warstwy  wykończeniowej  w
miejscach, gdzie jest to możliwe Oferent powinien dokonać stosownych oględzin i przyjąć odpowiednie
rozwiązanie  adekwatne  do  wyników  oględzin  i  je  wycenić.  Zamawiający  informuje,  że  sklepienia  są
proste.

Pytanie 8 :
Prosimy  o  wyjaśnienie  jakiej  konstrukcji  jest  stropodach  w  budynku  oficyny?  Czy  jest  to  np.  strop
monolityczny żelbetowy, czy zespolony stalowo – ceramiczny, czy może wykonany w innej technologii?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż stropodach budynku oficyny jest płaski tradycyjnej konstrukcji drewnianej.

Pytanie 9 :
W nawiązaniu do odpowiedzi na Pytanie nr 1 umieszczonej na platformie zakupowej Zamawiającego w
dniu  19.09.2024  r.,  prosimy  o  jednoznaczne  określenie  ilości  metrów  kwadratowych  powierzchni
elementów  konstrukcyjnych  drewnianych,  które  należy  zabezpieczyć  środkiem  ogniochronnym.
Odpowiedź  Zamawiającego,  aby  Wykonawca  przyjął  „szacunkową  ilość”  powierzchni  elementów
konstrukcyjnych  jest  niedopuszczalna  w  przypadku  rozliczenia  ryczałtowego,  jakie  jednocześnie
Zamawiający narzucił w ramach niniejszego postępowania przetargowego. Ponadto to na Zamawiającym
ciąży  obowiązek  udostępnienia  dokumentacji  projektowej  na  tyle  szczegółowej  i  wyczerpującej,  aby
Wykonawca  był  w  stanie  skalkulować  rzeczywistą  wartość  robót  budowlanych  przewidzianych  do
wykonania  w  ramach  zamówienia.  Na  podstawie  udzielonej  odpowiedzi  oraz  udostępnionej
dokumentacji  projektowej  Wykonawca  nie  jest  w  stanie  policzyć  ilości  metrów  kwadratowych
powierzchni  elementów  konstrukcyjnych  drewnianych,  które  należy  zabezpieczyć  środkiem
ogniochronnym.  W  związku  z  powyższym  z  uwagi  na  ryczałtową  formę  Wynagrodzenia  prosimy  o
jednoznaczne  podanie  ilości  metrów  kwadratowych  powierzchni  elementów  konstrukcyjnych



drewnianych, które należy zabezpieczyć środkiem ogniochronnym, tak aby każdy potencjalny Wykonawca
posiadał jednakową wiedzę co do zakresu robót które należy wykonać oraz wycenić.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż załączone do dokumentacji przetargowej rysunki zapisane są w pdf w skali,
zatem należy domierzyć brakujące wymiary z rysunku, zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 10 :
W nawiązaniu do odpowiedzi na Pytanie nr 4 umieszczonej na platformie zakupowej Zamawiającego w
dniu 19.09.2024 r., skoro Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją rys budynków oraz nie jest w stanie
określić  ilości  oraz  technologii  naprawy  rys,  dlaczego  zatem  Zamawiający  oczekuje  od  Wykonawcy
oszacowania kosztu wykonania naprawy ww. rys? To na Zamawiającym ciąży obowiązek udostępnienia
dokumentacji projektowej na tyle szczegółowej i wyczerpującej, aby Wykonawca był w stanie skalkulować
rzeczywistą  wartość  robót  budowlanych  przewidzianych  do  wykonania  w  ramach  zamówienia.  Na
podstawie udzielonej odpowiedzi oraz udostępnionej dokumentacji projektowej Wykonawca nie jest w
stanie  określić  ceny za  naprawę zarysowań,  których ilości  Zamawiający nie  jest  w stanie  określić.  W
związku z powyższym z uwagi na ryczałtową formę Wynagrodzenia prosimy o jednoznaczne podanie ilości
metrów bieżących zarysowań na elewacji, które należy naprawić oraz o podanie technologii ich naprawy,
tak  aby każdy potencjalny Wykonawca posiadał  jednakową wiedzę co do zakresu robót  które należy
wykonać oraz wycenić. Ewentualnie, jeżeli Zamawiający nie jest w stanie określić ww. ilości i technologii
prosimy o potwierdzenie, iż ww. zakresu robót nie należy ujmować w swojej ofercie oraz ewentualna
naprawa rys zostanie rozliczone w ramach robót dodatkowych.
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją rys budynku i oczekuje od Oferenta wyceny
kosztów naprawy rys, które są widoczne. Zgodnie z informacją od Projektanta należy wyciąć spoiny w
poziomie warstwy w odstępach co ok. 20 cm na głębokość 4 cm i długość 50 cm z każdej strony, następnie
szczelinę należy oczyścić, wprowadzić dedykowaną zaprawę i umieścić pręt zbrojący. W przypadku, gdy w
trakcie realizacji  robót stwierdzone zostanie występowanie większej ilości rys niż obecnie i  o większej
rozwartości Zamawiający z Projektantem podadzą stosowne rozwiązanie.

Pytanie 11:
Czy w pomieszczeniach węzłów cieplnych należy wykonać gładzie gipsowe na ścianach i  sufitach? W
dokumentacji projektowej widnieje jedynie zapis o tynkach i malowaniu, natomiast w OPZ dodatkowo
wpisano wykonanie gładzi gipsowej.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż należy w pomieszczeniu węzła wykonać gładź.

Pytanie 12 :
Prosimy  o  wyjaśnienie,  co  należy  rozumieć  poprzez  osiatkowanie  ścian  oraz  sufitów  na  klatkach
schodowych, opisana w dokumencie OPZ?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż należy wkleić siatkę zbrojącą na powierzchni ścian i sufitów.

Pytanie 13 :
Prosimy o wyjaśnienie zakresu remontu pokrycia dachowego w budynku frontowym. Zgodnie z opisem
technicznym istniejący dach należy pokryć dwoma warstwami papy, natomiast na połaci znajdującej się
od frontu występuje blacha – na połaci oraz na lukarnach. Prosimy o  potwierdzenie, iż istniejące pokrycie
dachowe z blachy na połaciach oraz lukarnach przeznaczone jest do pozostawienia bez wykonywania
jakichkolwiek robót budowlanych w zakresie Wykonawcy. Jeżeli  nie, prosimy o szczegółowe opisanie,
jakie roboty budowlane wykonać w ramach remontu połaci frontowej oraz lukarn dachowych pokrytych
blachą.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres zadania nie obejmuje wymiany połaci wykonanej z blachy.



Pytanie 14 :
Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  wymiana  obróbek  blacharskich  attyk  bocznych  dachowych  oraz  obróbki
ryzalitów widoczne na elewacji frontowej są w zakresie niniejszego zamówienia?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że obróbki blacharskie, o których mowa powyżej należy przewidzieć do wymiany.

Pytanie 15 :
Prosimy o potwierdzenie, iż zajęcie pasa chodnika wraz z wykonaniem organizacji ruchu należy jedynie
wycenić dla robót elewacyjnych prowadzonych na elewacji frontowej budynku frontowego?
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  że  konieczność  zajęcia  pasa  chodnika  powinna  być  zależna  od  przyjętej
technologii realizacji zamówienia i leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie 16 :
Zamawiający  w  dokumencie  Informacje  dodatkowe  –  uzupełniające  opis  przedmiotu  zamówienia  w
Pytaniu nr 1 dotyczącym ilości skucia oraz odtworzenia tynków elewacyjnych, które należy przyjąć do
wyceny  odpowiedział,  iż  „należy  we  własnym  zakresie  oszacować  wielkość  koniecznych  do  skucia  i
odtworzenia tynków elewacyjnych, konieczne do skucia – tynki odspojone, spękane, uzupełnić braki w
tynku”. Odpowiedź Zamawiającego, aby Wykonawca samodzielnie sobie oszacował wielkość koniecznych
do  skucia  i  odtworzenia  tynków  elewacyjnych  jest  niedopuszczalna  w  przypadku  rozliczenia
ryczałtowego, jakie Zamawiający narzucił w ramach niniejszego postępowania przetargowego. Ponadto
to na Zamawiającym ciąży obowiązek udostępnienia dokumentacji  projektowej na tyle szczegółowej i
wyczerpującej,  aby  Wykonawca  był  w  stanie  skalkulować  rzeczywistą  wartość  robót  budowlanych
przewidzianych  do  wykonania  w  ramach  zamówienia.  Na  podstawie  udzielonej  odpowiedzi  oraz
udostępnionej  dokumentacji  projektowej  Wykonawca  nie  jest  w  stanie  stwierdzić  ile  metrów
kwadratowych tynków koniecznych do odtworzenia  i  skucia  należy  przyjąć  do wyceny.  W związku z
powyższym z uwagi na ryczałtową formę Wynagrodzenia prosimy o jednoznaczne podanie ilości metrów
kwadratowych powierzchni tynków elewacyjnych do skucia oraz odtworzenia na obu budynkach, którą
należy przyjąć do wyceny,  tak aby każdy potencjalny Wykonawca posiadał  jednakową wiedzę co do
zakresu robót które należy wykonać oraz wycenić.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że potrzeba skucia i odtworzenia tynku będzie przedmiotem ustaleń na etapie
realizacji.  Niemniej z uwagi na możliwość sprawdzenia stanu istniejących warstw wykończeniowych w
miejscach, gdzie jest to możliwe Oferent powinien dokonać stosownych oględzin i przyjąć odpowiednie
rozwiązanie adekwatne do wyników oględzin i je wycenić.

Pytanie 17 :
Zamawiający  w  dokumencie  Informacje  dodatkowe  –  uzupełniające  opis  przedmiotu  zamówienia  w
Pytaniu  nr  11  dotyczącym  ilości  listew  przypodłogowych  w  klatce  schodowej  do  wymiany  lub
odmalowania  odpowiedział,  iż  „z  wizji  lokalnej  należy  oszacować  wielkość  listew  nadających  się  do
pozostawienia  i  odrestaurowania  oraz  ilość  listew  przeznaczonych  do  wymiany  (uszkodzone),
analogicznych  jak  istniejące”.  Zamawiający  jako  podmiot  profesjonalny  powinien  wiedzieć,  iż
jakiekolwiek informacje pozyskane podczas wizji lokalnej nie stanowią podstawy wyceny dla Wykonawcy,
ponieważ  nie  są  integralną  częścią  dokumentacji  projektowej,  ani  informacjami  pozyskanymi
bezpośrednio  do  Zamawiającego.  Ponadto  to  na  Zamawiającym  ciąży  obowiązek  udostępnienia
dokumentacji  projektowej  na  tyle  szczegółowej  i  wyczerpującej,  aby  Wykonawca  był  w  stanie
skalkulować  rzeczywistą  wartość  robót  budowlanych  przewidzianych  do  wykonania  w  ramach
zamówienia.  Na  podstawie  udzielonej  odpowiedzi  oraz  udostępnionej  dokumentacji  projektowej
Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić ile metrów bieżących listew należy przyjąć do wymiany, ile do
odmalowania oraz jaki wygląd mają przekrój mają one posiadać, z jakiego materiału mają być wykonane.
W związku z powyższym z uwagi na ryczałtową formę Wynagrodzenia prosimy o jednoznaczne podanie
ilości  i  materiałów, które należy przyjąć do wyceny,  tak aby każdy potencjalny Wykonawca posiadał
jednakową wiedzę co do zakresu robót które należy wykonać oraz wycenić.



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do kalkulacji należy przyjąć wymianę wszystkich listw przyściennych, wybór
materiału i przekroju analogiczny jak obecnie.

Pytanie 18 :
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  do  projektowanych  drzwi  wejściowych  do  mieszkań  niewymagane  jest
zastosowanie ościeżnicy obejmującej na całą grubość muru.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma takiej konieczności.

Pytanie 19 :
Prosimy o podanie kolorystki projektowanych drzwi w ramach niniejszego opracowania. Czy drzwi do
mieszkań mają imitować strukturę drewna, czy mają być gładkie?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że drzwi powinny być jednakowe, kolorystyka do uzgodnienia na etapie realizacji.

Pytanie 20 :
Prosimy o informację, czy dopuszcza się wykonanie iniekcji grawitacyjnej, zamiast ciśnieniowej, opisanej
w dokumentacji projektowej? Iniekcja ciśnieniowa często nie sprawdza się w przypadku murów o dużej
porowatości  oraz  w  przypadku  murów  z  występującymi  pustkami  w  ich  objętości  (np.
przemurowywanych z cegły dziurawki, z wykruszonymi spoinami, zlasowanymi, osłabionymi murami itp.)
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że iniekcję należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie 21:
Prosimy o uszczegółowienie zagadnienia dotyczącego elewacji tynkowanych docieplanych powłoką oraz
farbą termoizolacyjną we wskazanym zakresie: - czy należy dokonać jakichś zabiegów odgrzybiających?
Jeżeli tak, to na jakiej powierzchni należy tego dokonać? - czy do uzupełnienia tynku na elewacji należy
użyć  materiałów  renowacyjnych  z  certyfikatem  WTA,  czy  wystarczającym  dla  Zamawiającego  jest
otynkowanie elewacji tynkiem cementowo – wapiennym przeznaczonym do stosowania na zewnątrz? -
czy  na  elewację,  przed  nałożeniem  powłok  termoizolacyjnych  należy  również  nałożyć  szpachlę
wygładzającą? - jaką grubość uzupełnień warstwy tynku na elewacji należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  że  nie  wymaga  się  materiałów  renowacyjnych,  wystarczy  zastosować  tynk
mineralny o drobnej ziarnistości do stosowania na zewnątrz o grubości niezbędnej celem wyrównania
ścian  pod  izolacje  termiczne.  Z  uwagi  na  możliwość  sprawdzenia  stanu  istniejących  warstw
wykończeniowych w miejscach, gdzie jest to możliwe Oferent powinien dokonać stosownych oględzin i
przyjąć odpowiednie rozwiązanie adekwatne do wyników oględzin i je wycenić.

Pytanie 22 :
W  przypadku  elewacji  tynkowanych  z  istniejącym  detalem  architektonicznym  oraz  gzymsami
przewidzianymi  do  pozostawienia  prosimy  o  uszczegółowienie:  czy  istniejący  detal  architektoniczny
należy jedynie oczyścić z istniejących powłok oraz dokonać jego wygładzenia szpachlą i pomalować, czy
należy założyć jakieś wymiany, skucia i  uzupełnienia detalu? Jeżeli  należy dokonać wymiany, skucia i
uzupełnienia detalu prosimy o podanie ilości mb detalu architektonicznego do odtworzenia wraz z jego
przekrojem.
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  że  przyjęto  konieczność  drobnych  uzupełnień  i  wygładzeń,  jednocześnie  nie
wyklucza  konieczności  ich  wymiany  na  nowe.  Z  uwagi  na  możliwość  sprawdzenia  stanu  istniejącego
Oferent  powinien  dokonać  stosownych  oględzin  i  przyjąć  odpowiednie  rozwiązanie  adekwatne  do
wyników oględzin i je wycenić.



Pytanie 23:
W  opisie  instalacji  wody  bytowej  w  punkcie  3.5  dla  budynku  frontowego  projektuje  się  wymianę
wszystkich baterii przy umywalkach, zlewach, natryskach i wannach. W związku z tym mamy pytanie czy
w budynku oficyny również uwzględnić wymianę w/w baterii w ofercie cenowej?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przybory (baterie) są do wymiany tylko w lokalach w których projektuje się
nową instalację ciepłej wody w zakresie od wodomierza do poszczególnych przyborów. W pozostałych,
gdzie  c.w.u.  jest  przygotowywana  centralnie  nowe  podłączenie  należy  doprowadzić  do  instalacji
istniejącej w mieszkaniu. To samo dotyczy budynku oficyny.

Pytanie 24 :
Według opisu dla budynku frontowego 12 mieszkań wyposażonych jest w wodomierze wody zimnej bez
odczytu radiowego. W pozostałych dwóch mieszkaniach (nr 2 i nr 3) oraz w pomieszczeniach T1, T1, T3,
T4,  T5 i  T6 projektuje się  wodomierze wody zimnej  z  odczytem radiowym. Pytanie – czy w tych 12
mieszkaniach gdzie są wodomierze do zimnej wody nie powinny być wymienione na nowe wodomierze
do zimnej wody z odczytem radiowym?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że istniejąca instalacja wody bytowej w lokalach pozostaje bez zmian (w tym
wodomierze). Wodomierze w pozostałych lokalach należy zamontować w związku z ich brakiem.

Pytanie 25 :
Czy w budynku oficyny nie należy również wymienić istniejących wodomierzy do zimnej wody na nowe
wodomierze z odczytem radiowym w ilości 12 szt? Stanowiło by to wówczas jednakowy układ pomiaru z
odczytem radiowym.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że istniejące wodomierze pozostają bez zmian.

Pytanie 26 :
W opisie technicznym w punkcie 3.6 – Instalacja kanalizacji sanitarnej przedstawiono opis podłączenia
projektowanych pionów kanalizacji sanitarnej z rur PVC fi 110 mm do isniejącej kanalizacji z rur żeliwnych
rozprowadzających w piwnicy. Prosimy o podanie rozwiązania technicznego jak wykonać te połączenia
projektowanych pionów z rur PVC z isniejącymi poziomami z rur żeliwnych.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że połączenie należy wykonać za pomocą złączki Żeliwo – PVC.

Pytanie 27 :
Według  zestawienia  grzejników  w  poszczególnych  mieszkaniach  w  budynku  oficyny  zastosowano
wszystkie grzejniki jako zasilane z boku, natomiast na rozwinięciu instalacji c.o. dla budynku oficyny część
grzejników (22 sztuki) jest zasilana od dołu. Prosimy o wyjaśnienie czy faktycznie wszystkie grzejniki mają
być zasilane z boku czy też część ma być zasilana od dołu (22 sztuki). W przypadku grzejników zasilanych
od  dołu  powinny  być  grzejniki  z  wbudowanym zaworem grzejnikowym termostatycznym tak  zwane
grzejniki  typu  VK  i  podłączone  od  dołu  poprzez  podwójne  zawory  grzejnikowe  typu  RLV-KS  lub
równoważne.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że grzejniki zasilane z dołu są to grzejniki ustawione zbyt daleko od pionu aby
mogły  być  podłączone  z  boku.  Grzejniki  z  podłączeniem  dolnym  należy  wyposażyć  w  głowice
termostatyczne i zawory odcinające przygrzejnikowe dolne.

Pytanie 28 :
Po  wykonaniu  analizy  dokumentacji  projektowej  stwierdzamy  pewne  różnice  w  ilościach  niektórych
grzejników pomiędzy zestawieniem tabelarycznym pomieszczeń mieszkalnych z doborem grzejników a
rozwinięciem instalacji c.o. zarówno w budynku frontowym jak i budynku oficyny. Budynek frontowy –



zestawienie  grzejników  według  ich  typów  (wg  zestawienia  w  tabeli  /  wg  rozwinięcia  instalacji  c.o.)
Grzejniki stalowe płytowe:
C11/600/400 – 10 szt. / 12 szt.
 C11/600/500 – 4 szt. / 2 szt. 
C11/600/600 – 4 szt. / 4 szt.
 C11/600/700 – 1 szt. / 4 szt.
 C11/600/800 – 10 szt. / 10 szt. 
C22/600/500 – 1 szt. / 1 szt. 
C22/600/700 – 6 szt. / 6 szt. 
C22/600/800 – 1 szt. / 2 szt. 
C22/600/900 – 0 szt. / 1 szt. 
C33/500/600 – 2 szt. / 2 szt.
 C33/500/700 – 2 szt. / 2 szt. 
C33/600/800 – 2 szt. / 2 szt.
 C33/600/900 – 4 szt. / 4 szt.
 C33/600/1800 – 1 szt. / 1 szt. 
H1/500/600 – 1 szt. / 1 szt. 
H1/600/600 – 2 szt. / 2 szt. 
H1/600/700 – 2 szt. / 2 szt. 
H1/600/800 – 1 szt. / 1 szt. 
H1/600/1100 – 1 szt. / 1 szt.
 H2/600/400 – 1 szt. / 1 szt.
 H2/600/500 – 1 szt. / 1 szt. 
H2/600/600 – 1 szt. / 1 szt.
 H2/600/800 – 2 szt. / 2 szt. 
H3/600/800 – 1 szt. / 1 szt. 
H3/600/1800 – 1 szt. / 1 szt. 
Grzejniki łazienkowe drabinkowe: 
SAN 07 04 – 1 szt. / 1 szt. 
SAN 07 04 – 1 szt. / 1 szt. 
SAN 07 04 – 1 szt. / 1 szt. 
Budynek oficyny – zestawienie grzejników według ich typów (wg zestawienia w tabeli / wg rozwinięcia
instalacji c.o.) 
Grzejniki stalowe płytowe: 
C11/600/400 – 4 szt. / 4 szt.
 C11/600/500 – 6 szt. / 3 szt. 
C11/600/600 – 5 szt. / 7 szt. 
C11/600/800 – 10 szt. / 14 szt. 
C11/600/900 – 4 szt. / 4 szt. 
C11/600/1000 – 1 szt. / 2 szt. 
C11/600/1100 – 2 szt. / 0 szt. 
C11/600/1400 – 2 szt. / 2 szt.
 C22/600/600 – 1 szt. / 0 szt. 
C22/600/700 – 0 szt. / 2 szt. 
C22/600/800 – 1 szt. / 1 szt.
 C22/600/900 – 2 szt. / 3 szt. 



C22/600/1000 – 2 szt. / 1 szt. 
C22/600/1600 – 2 szt. / 2 szt.
 C33/600/900 – 4 szt. / 4 szt. 
C33/600/1000 – 0 szt. / 1 szt. 
H1/600/400 – 2 szt. / 5 szt. 
H1/600/500 – 1 szt. / 2 szt. 
H1/600/600 – 3 szt. / 2 szt. 
H1/600/900 – 0 szt. / 1 szt. 
H1/600/1000 – 1 szt. / 1 szt. 
H1/600/1100 – 1 szt. / 2 szt.
 H2/600/400 – 1 szt. / 1 szt.
 H2/600/600 – 1 szt. / 1 szt.
 H2/600/700 – 2 szt. / 0 szt.
 H2/600/900 – 1 szt. / 0 szt. 
H3/600/500 – 1 szt. / 0 szt. 
H3/600/600 – 1 szt. / 0 szt. 
H3/600/900 – 1 szt. / 1 szt. 
H3/600/1000 – 1 szt. / 0 szt.
 H3/600/1100 – 2 szt. / 2 szt. 
Grzejniki łazienkowe drabinkowe: 
SAN 07 04 – 6 szt. / 4 szt. 
SAN 07 05 – 2 szt. / 2 szt. 
SAN 07 06 – 0 szt. / 1 szt. 
SAN 07 07 – 4 szt. / 2 szt. 
SAN 11 04 – 0 szt. / 1 szt. 
Prosimy o wyjaśnienie które ilości poszczególnych typów grzejników są prawidłowe, które należy przyjąć
do oferty cenowej. Różnice w ilości poszczególnych typów grzejników zaznaczono poprzez pogrubienie
czcionki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje,  że  należy  przyjąć  grzejniki  zgodnie  z  rzutami  i  rozwinięciem z  dokumentacji
projektowej.

Pytanie 29 :
Z uwagi na trwający jeszcze sezon urlopowy, wiele wątpliwości i braków w dokumentacji projektowej,
oraz brak udostępnionego przez Zamawiającego przedmiaru robót co wiąże się z większym nakładem
pracy na przygotowanie oferty przetargowej, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania
ofert przynajmniej do 1.10.2024 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  już  dwukrotnie  dokonywał  przesunięcia  termin  składania  i  otwarcia   ofert.  Ostateczny
termin składania i otwarcia ofert to 07.10.2024r.

Kierownik 
Działu Zamówień Publicznych

 Tomasz Skierecki 


